## LOS MANDAMIENTOS

in vanum nomen Domini assumitur. Unde Eccle. V, 3: "**Si quid vovisti Deo, ne moreris reddere**". Psal. LXXV, 12: "**Vovete et reddite Domino Deo vestro: omnes qui in circuitu eius affertis munera**". "**Displicet enim ei infidelis et stulta promissio**", Eccle. V, 3.

### DE TERTIO PRAECEPTO

*Memento ut diem sabbati sanctifices*

Exod. XX, 8

90. Hoc est **tertium** mandatum legis, et convenienter. **Primo** enim debemus Deum venerari **corde**: unde praecipitur quod non colatur nisi unus Deus: unde "non habebis deos alienos coram me". **Secundo ore**: unde "non assumes nomen Domini Dei tui in vanum". **Tertio opere**: et hoc est: "Memento ut diem sabbati sanctifices". Voluit enim ut esset certus dies in quo intenderent homines ad servitium Dei.

91. Habetur autem hoc praeceptum **quinque** rationibus.

a) **Primo** enim datum fuit ad destructionem erroris. Praevidit enim Spiritus sanctus quod futuri erant aliqui dicturi mundum semper fuisse. II Petr. III, 3-5: "**Venient**

## LOS MANDAMIENTOS

toma el nombre del Señor en vano. Por lo cual dice el Eclesiastés 5, 3: "**Si hiciste un voto a Dios, no tardes en cumplirlo**". Salmo 75, 12: "**Haced votos al Señor vuestro Dios y cumplidlos, vosotros todos que estando a su alrededor le ofrecéis presentes**". "**En efecto, le desagrada la promesa infiel e insensata**", Eclesiastés 5, 3.

### DEL TERCER PRECEPTO

*Acuérdate de santificar  
el día del sábado*

Exodo 20, 8

90. Este es, y muy convenientemente, el **tercer** mandato de la ley. En efecto, **primeramente** debemos honrar a Dios con el **corazón**. Por lo cual está prescrito que no adoremos sino a un solo Dios. De aquí que "no tendrás dioses extraños delante de ti". En **segundo lugar** con los labios, por lo cual "no tomarás el nombre del Señor, tu Dios, en vano". En **tercer lugar con las obras**, o sea: "**Acuérdate de santificar el día del sábado**". En efecto, Dios quiso que en un día determinado se entregaran los hombres a servirle.

91. Ahora bien, **cinco** son las razones de este precepto.

a) En **primer** lugar fue dado para destruir un error. En efecto, previó el Espíritu Santo que algunos hombres llegarían a decir que el mundo siempre ha existi-

**in novissimis diebus in deceptione illusores, iuxta proprias concupiscentias ambulantes, dicentes: ubi est promissio, aut adventus eius? Ex quo enim patres dormierunt, omnia sic perseverant ab initio creaturae. Latet enim eos hoc volentes, quod caeli erant prius, et terra de aqua, et per aquam consistens Dei verbo".** Voluit ergo Deus ut custodiretur unus dies in memoriam quod Deus omnia creaverat in sex diebus, et in septimo quievit a novis creaturis condendis. Et hanc rationem ponit Dominus in lege, dicens: "Memento ut diem sabbati sanctifices".